2024年 1月 19日

各 位

手のひらの伊予銀行「ＡＧＥＮＴ」アプリに新機能を追加しました！

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、アクセンチュア株式会社（東京都港区、代表取締役社長

江川 昌史）と共同で開発したスマートフォンアプリ「ＡＧＥＮＴ」と、株式会社野村総合研究所

（東京都千代田区、代表取締役会長 兼 社長 此本 臣吾）が提供する「Ｗｅｂ投信口座開設サービス」および

「Ｗｅｂ投信取引サービス」、ならびにＴＩＳ株式会社（東京都新宿区、代表取締役社長 岡本 安史）が提供

する「ことら税公金簡易導入サービス」の連携を開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

今回の連携により、ＡＧＥＮＴアプリを通じて、投資信託口座およびＮＩＳＡ口座の開設や投資信託の購入・

解約のお手続きができるようになりました。また、地方税の納付書に印字されたＱＲコード※を読み取ること

で、自動車税等の地方税を簡単に納付いただけます。

加えて、ＡＧＥＮＴアプリと当行のライフプランシミュレーションサービス「ＬＩＦＥ ＰＡＬＥＴＴＥ」の

ＩＤを連携することで、ＡＧＥＮＴアプリからＬＩＦＥ ＰＡＬＥＴＴＥに自動ログインができるようになり、

より手軽にシミュレーションをご確認いただけます。さらに、ＡＧＥＮＴアプリのアカウント登録をされてい

ないお客さまでも、ご自身によるお手続きで住所変更等の諸届変更が完結する機能も追加しました。

当行は、「どこからでも、つながる」「手のひらで、お手続きできる」お客さまの視点に立った「やさしいデ

ジタル」を実現し、お客さまの人生に寄り添う真のＡＧＥＮＴ（代理人）を目指してまいります。

※ＱＲコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

記

〇機能追加日

2024年 1月 14日(日)

〇機能追加

機能 機能追加内容

Ｗｅｂ投信サービス連携
・口座開設：投資信託口座やＮＩＳＡ口座を開設できます。

・購入/解約：投資信託の購入や解約ができます。

ことら税公金サービス連携
・納付書に印字された「ｅＬ－ＱＲ」（地方税統一ＱＲコード）を読み取るこ

とで、税公金の納付ができます。

ＬＩＦＥ ＰＡＬＥＴＴＥ

とのＩＤ連携

・ＡＧＥＮＴアプリとＬＩＦＥ ＰＡＬＥＴＴＥのＩＤを紐づけることで、メ

ールアドレスやパスワードを入力することなく、ＡＧＥＮＴアプリから

ＬＩＦＥ ＰＡＬＥＴＴＥへ自動ログインできます。

アカウント未登録者の

ご自身でのお手続きによる

諸届変更

・アカウント登録をされていないお客さまでも、ご自身のお手続きのみで住

所・氏名・電話番号を変更できます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行総合企画部（担当：石川） TEL（089）907-1034

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

〇画面イメージ

Ｗｅｂ投信サービス連携（口座開設）

Ｗｅｂ投信サービス連携（取引）

ことら税公金サービス連携

ＬＩＦＥ ＰＡＬＥＴＴＥとのＩＤ連携

アカウント未登録者のご自身でのお手続きによる

諸届変更

以 上